*

ESTÂDO DO CEÁRÀ
Município de Limoeiro do Norte

PrcÍeituro do Município

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: N' PE 009/2024-SEMAS

MODALIDADE; PREGÃO ELETRÔNICO

OBIETOI CONTRÂTAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIçOS PARA PROMOVER E

FORTALECERO PROTAGONISMO DAS FAMÍLIAS, EM ESPECIALAS MULHERES CHEFES DE FAMÍLlA,
ATENDIDAS E ACOMPANHADA PELOS SERVIÇO§ DE PROTEçÃO SOCIAL BÁSICA E BENEFICIÁRIAS
DOS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS, POR MEIO DE OFICINAS DE INCLUSÃO PRODUTIVA, COM O FOCO

NO INCENTIVO A AUTONOMIA FINANCEIRA FAVORECENDO A INSERÇÃO NO MERCADO DE

TRABALHO COMO UMA FERRAMENTA PARA ESTIMULAR O CRESCIMENTO HUMANO, SOCIAL E

COMUNITÁRIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS

PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADoLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA,

CONFORME ESPECIFICAÇÔES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

DOS RECURSOS FINANCEIROS: AS DESPESAS DEC0RRENTES D0 CONTRÁTO A SER CELEBRAD0
COM A LICITANTE VENCEDORA, CORRERÃO POR CONTA DA DOTAÇÂO ORÇAMENTÁRIA NS: 1OO1

03 244 0800 2.072 - BLOCO DE FTNANCTAMENTO DA PROTEçÃO SOCTAL BÁSICA (OCA-NEJ;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 . SERVIçOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICAIAL DE

CONSUMO, SUB ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90,39,48 - SERVIÇOS DE SELEÇÂO E TREINAMENTO,
FONTE DE RECURSOS: l66OOOOOOO - TRNSFERÊNCIAS DE RECURSOS DA FNAS, CONSIGNADO NO

ORÇAMENTO MUNICIP AL DE 2024.

VALOR GLOBAL: R$ 193.499,00 (CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E

NOVE REAIS]

DURÁCÁO DO CONTRÂTO:1-2 (DOZE) MESES CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA

t,tutuCtpal DE ASSISTÊNCIA SoCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E

ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

REPRESENTANTE: IORGEANNA GRANGEIRO E SILVA - SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E

POLÍTICAS PÚBLICAS

GoNTRATADA: DS TNST|TUTO DE EDUCAçÃO E DESENVOLVIMENTO PESSOAL LTDA - CNP| N".

52.65L.676/0001-26

REPRESENTANTE: DÉSIO ANTÔNIO DOS SANTOS COSTA' REPRESENTANTE LEGAL'CPF N'

97 9.502.543-00

LIMOEIRO DO NORTE - CE, 16 DE SETEMBRO DE2024.

JORGEANNAGRAN E SILVA

Secretária de Assistêncio Social e Polítícas Públicas

Endereço: Rua Cel. Antônio Joaquim, 2l2l - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará - CEP: 62930-000

f' ,,. ,,1
''j)

--*-',